
KAZALO VSEBINE

Novice SOS
SOS je predstavila svoje aktivnosti na področju turizma
Dostop do vsebin spletne strani SOS samo za člane in registrirane uporabnike

Zakonodaja
Zneski regresa za prehrano med delom, nadomestila za ločeno življenje,dnevnice za službeno
potovanje v državi, jubilejne nagrade insolidarnostne pomoči
Prenovljena različica aplikacije in novi osnutki aneksov k pogodbam o zaposlitvi
Prenova plačnega sistema: aplikacija in on-line usposabljanje
Dostopnost objektov v javni rabi
Predlog Zakona o medijih
Pojasnilo glede izdajanja mnenj v postopku izdaje gradbenih dovoljenj
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o financiranju občin
Načrt varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 2025 - Poziv za posredovanje prispevkov
Predlog Akcijskega načrta strategije Digitalna Slovenija 2030 v javni obravnavi – vabilo k
posredovanju pripomb in predlogov
Izhodišča za obdavčitev premoženja in razbremenitev dela
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o socialnem varstvu
Predlog sprememb in dopolnitev Pravilnika o izvajanju sofinanciranja skupnega opravljanja
posameznih nalog skupne občinske uprave
Predlog zakona o gospodarskih javnih službah s področja oskrbe s pitno vodo in odvajanja in
čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode
Predlog Zakona o varovanju kulturne dediščine
Predlog Zakona o obravnavanju mladoletnikov zaradi kaznivih dejanj – javna razprava

Dogodki SOS
14.01.2025. / Spletno / Predstavitev razpisa za mreženje mest, spodbujanje vključevanja
državljanov, pobratenje mest in drugih razpisov programa CERV za občine in javne zavode
14.01.2025. / Spletno / Protokolarni dogodek od A do Ž
21.01.2025. / Medgeneracijski center Vezenine Bled / Prvo regijsko srečanje SOS za Občine
Gorenjske in Osrednjeslovenske regije
23.01.2025. / Spletno / Kako so javnofinančni, protikorupcijski in predpisi o dostopu do informacij
javnega značaja tesno povezani s postopkom oddaje javnega naročila?
29.01.2025. / Spletno / Praktična uporaba Chat GPT in AI v poslovanju občin in javnih zavodov
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29.01.2025. / Sejna soba občinskega sveta Občine Izola / Drugo regijsko srečanje SOS za Občine
Obalno-kraške in Primorsko-notranjske regije
30.01.2025. / Rokodelski center Ribnica / Tretje regijsko srečanje SOS za Občine Jugovhodne
Slovenije
4.02.2025. / Sejna soba Občine Idrija / Četrto regijsko srečanje SOS za Občine Goriške regije
4.02.2025. / Spletno / Komunikacijske odvozlanke
6.02.2025. / Podjetniški inkubator Hrastnik / Peto regijsko srečanje SOS za Občine Posavske in
Zasavske regije
11.02.2025. / Dom krajanov Andraž nad Polzelo / Šesto regijsko srečanje SOS za Občine Posavske
in Zasavske regije
13.02.2025. / Izobraževalni center Slovenskih goric / Sedmo regijsko srečanje SOS za Občine
Podravske in Pomurske regije
27.02.2025. / Spletno / Dogodek #3 za sledilce projekta CircularPSP

Dogodki drugih
13. 1. / Webinar: Podnebje in občine
28. 1. in 29. 1. / Delavnice za pisanje projektnih prijav LIFE

Aktualni razpisi
Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za
obdobje 2023–2027
ERASMUS+ Mobilnost osebja na področju športa
Odprtje drugega javnega razpisa za finančne produkte LOKALNO Občine, LOKALNO Občine male
in LOKALNO Občine sanacije (SRRS)
Finančne spodbude za občine v sklopu načrtovanih javnih razpisov na področju regionalnega
razvoja v letih 2024 in 2025
Objavljen razpis za najboljše inventivne rešitve na področju krožnega gospodarstva 2024
Razpis Evropske komisije - Instrument za povezovanje Evrope (Digitalni program)

Vlada RS
135. redna seja

Novice drugih
DECIDIM Ljubljana vključen v študijo Evropske komisije

NOVICE SOS

SOS je predstavila svoje aktivnosti na področju turizma
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Zaključno srečanje Sveta regije, Razvojnega sveta regije in Regijske razvojne mreže Podravja je bilo
posvečeno razvoju turizma v občinah Podravja. Izpostavljena so bila uspešna partnerstva, sodobni
trendi, trajnostne iniciative in čezmejno sodelovanje. Skupnost občin Slovenije je predstavila svoje
aktivnosti na področju turizma, med katerimi je…

Dostop do vsebin spletne strani SOS samo za člane in registrirane
uporabnike
Vse uporabnike spletne strani SOS, ki se še niste registrirali na naši spletni strani
vabimo, da se registrirate. Od 1. 7. 2024 dalje so namreč novi vnosi vsebin zaklenjeni za
občine nečlanice oz. uporabnike, ki niso registrirani.

Registracija vam bo omogočila dostop do več vsebin in funkcionalnosti. Med drugim boste lahko
prejemali dnevne ali tedenske povzetke, izbirali prejemanje informacij za vaša specifična interesna
področja, prebirali Tedenske novice SOS in še mnogo več.

Registrirate se TUKAJ. Po uspešni registraciji, bomo vaš uporabniški račun potrdili in prosto boste
lahko dostopali do vseh vsebin.

ZAKONODAJA

Zneski regresa za prehrano med delom, nadomestila za ločeno
življenje,dnevnice za službeno potovanje v državi, jubilejne
nagrade insolidarnostne pomoči
MJU je pripravilo obvestilo glede zneska regresa za prehrano med delom, nadomestila za ločeno
življenje,dnevnice za službeno potovanje v državi, jubilejne nagrade in solidarnostne pomoči, ki
veljajo od 1. 1. 2025. Obvestilo objavljamo tukaj:

Preberi več

Prenovljena različica aplikacije in novi osnutki aneksov k
pogodbam o zaposlitvi
Ministrstvo za javno upravo je v sklopu spletne strani “Prenova plačnega sistema v javnem sektorju”
objavilo posodobljeno različico Aplikacije za izvedbo prevedbe in določitve postopne pridobitve
pravice do plače v prehodnem obdobju.  Spremembe v osveženi aplikaciji v primerjavi z različico,
objavljeno dne 20. 12. 2024: Prav...

Preberi več

Prenova plačnega sistema: aplikacija in on-line usposabljanje
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Na spletni strani Ministrstva za javno upravo (tukaj) objavljena Aplikacija za izvedbo prevedbe in
postopne pridobitve pravice do plače v prehodnem obdobju na podlagi novega Zakona o skupnih
temeljih plač v javnem sektorju. Ministrstvo za javno upravo bo v ponedeljek, 23.12.2024 ob
13:00 izvedlo on-line usposabljanje za uporabo navedene aplikacije....

Preberi več

Dostopnost objektov v javni rabi
Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti želi opomniti vse lastnike objektov v
javni rabi, da se bo v mesecu decembru 2025 iztekel 15 letni rok za prilagoditev vseh objektov v
javni rabi, ki je določen v 38. členu Zakona o izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI). Dostopne
morajo biti vse javne institucije (državni organi,...

Preberi več

Predlog Zakona o medijih
Ministrstvo za kulturo je pripravilo in v Državni zbor RS poslalo predlog novega Zakona o medijih
(ZMed-1). Predlagatelj navaja, da v preteklih dvajsetih letih medijska zakonodaja ni bila temeljiteje
prenovljena, kljub temu, da se je le-ta v praksi izkazala za zastarelo in pomanjkljivo. Prav tako niso
bili uvedeni ali prenovljeni sistemski ukrepi za...

Preberi več

Pojasnilo glede izdajanja mnenj v postopku izdaje gradbenih
dovoljenj
Ministrstvo za naravne vire in prostor je podalo pojasnilo v zvezi s problematiko, na katero opozarja
Gospodarska zbornica Slovenije, in sicer glede izdajanja mnenj mnenjedajalcev v postopku izdaje
gradbenih dovoljenj. V praksi se dogaja, da občine kot mnenjedajalke pri izdaji svojega mnenja
čakajo na mnenja ostalih mnenjedajalcev, kar podaljšuje...

Preberi več

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o financiranju občin
Vlada Republike Slovenije je 12. 12. 2024 na 132. redni seji določila besedilo Predloga zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o financiranju občin (ZFO-1) in ga pošlje Državnemu zboru.
Poglavitne spremembe, ki jih prinaša zakon so: Besedilo zakona prilagamo TUKAJ. Pripombe na
predlog zakona nam lahko pošljete na naslov info@skupnostobcin.si.

Preberi več

Načrt varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 2025 – Poziv
za posredovanje prispevkov
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S strani Uprave RS za zaščito in reševanje smo prejeli poziv za posredovanje prispevkov v skladu z
določili Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno
prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18 – ZNOrg in 117/22) ter na podlagi novo sprejete Resolucije o
nacionalnem programu varstva pred naravnimi in drugimi...

Preberi več

Predlog Akcijskega načrta strategije Digitalna Slovenija 2030 v
javni obravnavi – vabilo k posredovanju pripomb in predlogov
Ministrstvo za digitalno preobrazbo je dalo v javno obravnavo predlog Akcijskega načrta strategije
Digitalna Slovenija 2030, v katerem je zajeta tudi posodobitev Nacionalnega strateškega načrta za
digitalno desetletje, ki ga je Vlada Republike Slovenije sprejela novembra lani in k posodobitvi
katerega smo države članice Evropske unije pozvane v okviru...

Preberi več

Izhodišča za obdavčitev premoženja in razbremenitev dela
Vlada RS je predstavila Predlog izhodišč za obdavčitev premoženja in razbremenitev dela. Cilj
predlagane uvedbe davka na stanovanjske nepremičnine je lastnike spodbuditi k premisleku o
smotrnem lastništvu in uporabi nepremičnin, k oddajanju nepremičnin v najem na podlagi najemnih
pogodb in k prijavljanju prejetih dohodkov iz najemnin v dejanski...

Preberi več

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
socialnem varstvu
V državnozborski proceduri je novela Zakona o socialnem varstvu. Cilj predloga zakona je realizacija
sprejetega Dogovora o prenovi sistema plač. S predlaganimi spremembami se zasleduje cilj
zagotovitve strokovnosti kadra na področju socialnega varstva, ki ga na terenu primanjkuje, z
omogočanjem zaposlitve kandidatov, ki še niso opravili strokovnega…

Preberi več

Predlog sprememb in dopolnitev Pravilnika o izvajanju
sofinanciranja skupnega opravljanja posameznih nalog skupne
občinske uprave
Ministrstvo za javno upravo (MJU) je pripravilo predlog sprememb in dopolnitev Pravilnika o izvajanju
sofinanciranja skupnega opravljanja posameznih nalog skupne občinske uprave (EVA: 2024- 3130-
0052), ki ga pošiljajo v mnenje. Cilj predloga je poenostavitev postopka poročanja skupnih občinskih
uprav in vlaganja zahtevkov občin. Poročanje skupnih…
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Preberi več

Predlog zakona o gospodarskih javnih službah s področja oskrbe
s pitno vodo in odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske
odpadne vode
V obravnavi v Državnem zboru RS je predlog zakona o gospodarskih javnih službah s področja
oskrbe s pitno vodo in odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode (tukaj). Državni
zbor bo predlog obravnaval v nujnem postopku. Obstoječa ureditev temelji na določbah zakona, ki
ureja področje varstva okolja. Po trenutni ureditvi je zakonska...

Preberi več

Predlog Zakona o varovanju kulturne dediščine
Ministrstvo za kulturo je pripravilo predlog novega Zakona o varovanju kulturne dediščine (ZVKD-2),
ki predstavlja pomemben korak k posodobitvi in celostni ureditvi varovanja kulturne dediščine v
Sloveniji. Predlog zakona je objavljen na portalu eDemokracija (tukaj). Vljudno vabljeni, da nam
morebitne pripombe in predloge posredujete na...

Preberi več

Predlog Zakona o obravnavanju mladoletnikov zaradi kaznivih
dejanj – javna razprava
Ministrstvo za pravosodje je pripravilo Predlog Zakona o obravnavanju mladoletnikov zaradi kaznivih
dejanj (v nadaljevanju: predlog zakona). Predlog zakona celovito, na enem mestu, ureja vse
posebnosti glede kazenskopravne obravnave mladoletnikov, tako na področju materialne kazenske
zakonodaje, kazenske procesne ureditve kot tudi na področju izvrševanja...

Preberi več

DOGODKI SOS

14.01.2025. / Spletno / Predstavitev razpisa za mreženje mest,
spodbujanje vključevanja državljanov, pobratenje mest in drugih
razpisov programa CERV za občine in javne zavode
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Skupnost občin Slovenije vas v sodelovanju z CERV točko – nacionalno kontaktno točko vljudno vabi
na brezplačno predstavitev razpisa za mreženja mest (Networks of Towns), spodbujanje
vključevanja državljanov (Citizens’ engagement and participation),  pobratenje mest (Town
Twinning) in ostalih razpisov programa CERV, ki bodo objavljeni v...
Več informacijRegistracija

14.01.2025. / Spletno / Protokolarni dogodek od A do Ž

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 1 / 3. 1. 2025 – 10. 1. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 7

https://skupnostobcin.si/dogodek/predstavitev-razpisa-za-mrezenje-mest-spodbujanje-vkljucevanja-drzavljanov-pobratenje-mest-in-drugih-razpisov-programa-cerv-za-obcine-in-javne-zavode/
https://skupnostobcin.si/dogodek/predstavitev-razpisa-za-mrezenje-mest-spodbujanje-vkljucevanja-drzavljanov-pobratenje-mest-in-drugih-razpisov-programa-cerv-za-obcine-in-javne-zavode/#registracija
https://skupnostobcin.si/dogodek/protokolarni-dogodek-od-a-do-z/
https://skupnostobcin.si


Podobo organizacije sestavljajo tudi poslovna srečanja v obliki sestankov, konferenc, predstavitev,
prazničnih prireditev, novinarskih konferenc in ostalih protokolarnih dogodkov. Priprave na vsak
tovrstni dogodek se začnejo že veliko pred izpeljavo. Pri tem mora organizator poznati več področij.
Le skrbno pripravljen in izveden dogodek zagotavlja...
Več informacijRegistracija

21.01.2025. / Medgeneracijski center Vezenine Bled / Prvo
regijsko srečanje SOS za Občine Gorenjske in Osrednjeslovenske
regije
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Po novem letu v sklopu naše skupnosti izvajamo regijska srečanja. Slednji bo že tretji cikel  v tem
mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih občin z
aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin do SOS
kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj regij/e....
Več informacijRegistracija

23.01.2025. / Spletno / Kako so javnofinančni, protikorupcijski in
predpisi o dostopu do informacij javnega značaja tesno povezani
s postopkom oddaje javnega naročila?
Pravilnost poslovanja v postopkih javnega naročanja se ne začne s sprejemom internega dokumenta
o začetku postopka, niti se konča s pravnomočnostjo odločitve o oddaji javnega naročila, pač pa so
občine dolžne pred pričetkom, med postopkom ter v času izvajanja pogodbe o izvedbi javnega
naročila poslovati skladno z vso relevantno nacionalno in...
Več informacijRegistracija

29.01.2025. / Spletno / Praktična uporaba Chat GPT in AI v
poslovanju občin in javnih zavodov
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Uporaba velikih jezikovnih modelov prinaša marsikatere izzive. Nekateri zaposleni jih iz različnih
razlogov enostavno ne uporabljajo. Drugi jih uporabljajo preveč in tako izgubljajo čas, tretji s svojo
uporabo izpostavljajo osebne podatke ali zaupne informacije tretjim osebam. Posamezniki, ki danes
začnejo uporabljati umetno inteligenco tako v...
Več informacijRegistracija

29.01.2025. / Sejna soba občinskega sveta Občine Izola / Drugo
regijsko srečanje SOS za Občine Obalno-kraške in Primorsko-
notranjske regije
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Po novem letu v sklopu naše skupnosti izvajamo regijska srečanja. Slednji bo že tretji cikel v tem
mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih občin z
aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin do SOS
kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj regij/e....
Več informacijRegistracija

30.01.2025. / Rokodelski center Ribnica / Tretje regijsko srečanje
SOS za Občine Jugovhodne Slovenije
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Po novem letu bomo v sklopu naše skupnosti znova izvajali regijska srečanja. Slednji bo že tretji
cikel v tem mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih
občin z aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin
do SOS kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj...
Več informacijRegistracija

4.02.2025. / Sejna soba Občine Idrija / Četrto regijsko srečanje
SOS za Občine Goriške regije
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Po novem letu v sklopu naše skupnosti znova izvajamo regijska srečanja. Slednji bo že tretji cikel v
tem mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih občin z
aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin do SOS
kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj...
Več informacijRegistracija

4.02.2025. / Spletno / Komunikacijske odvozlanke
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V delovnem okolju v javni upravi sodelujemo in posledično komuniciramo ter delamo z različnimi
sogovorniki. Ta komunikacijska potovanja od sporočevalca do naslovnika so lahko pisno in ustno
mojstrsko izpeljana, če posameznik nenehno brusi svoje znanje in komunikacijske veščine ter se
zaveda enkratnosti vsakega dejanja posebej. Da bi vam pri tem...
Več informacijRegistracija

6.02.2025. / Podjetniški inkubator Hrastnik / Peto regijsko
srečanje SOS za Občine Posavske in Zasavske regije
Po novem letu v sklopu naše skupnosti znova izvajamo regijska srečanja. Slednji bo že tretji cikel v
tem mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih občin z
aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin do SOS
kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj...
Več informacijRegistracija

11.02.2025. / Dom krajanov Andraž nad Polzelo / Šesto regijsko
srečanje SOS za Občine Posavske in Zasavske regije
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Po novem letu v sklopu naše skupnosti znova izvajamo regijska srečanja. Slednji bo že tretji cikel v
tem mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih občin z
aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin do SOS
kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj...
Več informacijRegistracija

13.02.2025. / Izobraževalni center Slovenskih goric / Sedmo
regijsko srečanje SOS za Občine Podravske in Pomurske regije
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Po novem letu v sklopu naše skupnosti znova izvajamo regijska srečanja. Slednji bo že tretji cikel v
tem mandatu. Namen tovrstnih srečanj je informiranje županj in županov vseh slovenskih občin z
aktivnostmi SOS ter drugimi aktualnimi tematikami, naslavljanje potreb in pričakovanj občin do SOS
kot tudi mreženje in povezovanje občin znotraj...
Več informacijRegistracija

27.02.2025. / Spletno / Dogodek #3 za sledilce projekta
CircularPSP
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Vabimo vas na tretji zaporedni spletni dogodek za sledilce projekta CircularPSP z naslovom Od
koncepta do prototipov: Platforma z umetno inteligenco za pospeševanje krožnosti, ki je organiziran
v sodelovanju z mednarodno mrežo ACR+ (ang. Association of Cities and Regions for sustainable
Resource management).  Uvodoma bodo na dogodku s strani ACR+...
Več informacij

DOGODKI DRUGIH

13. 1. / Webinar: Podnebje in občine
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Narava je naše največje bogastvo – in naša največja odgovornost. Z Uredbo EU o obnovi narave
smo sedaj dobili zakon o obnovi narave. Uredba poziva k pravno zavezujočim, ciljno usmerjenim
ukrepom za povrnitev ekosistemov v prvotno stanje. Hkrati je to priložnost, da naša mesta in
lokalne skupnosti postanejo še bolj trajnostne in primerne za življenje.

Kljub vsem ambicijam pa je glede dejanskega izvajanja zakona še vedno veliko vprašajev. Kaj
točno pomeni „obnova narave“? Kakšne ukrepe predvidevajo države članice EU? Kakšno
odgovornost ima lokalna raven? Kako lahko pri vsem tem sodelujejo državljani?

V tem spletnem seminarju želita omrežje alpskih občin Povezanost v Alpah in Društvo Alpsko
mesto leta v prvi vrsti ponuditi pomoč in odgovore občinam in mestom. Poleg seznanitve s
trenutnim stanjem glede Uredbe EU o obnovi narave bodo predstavljeni in obravnavani možni
učinki in obveznosti za občine. Hkrati bodo primeri dobrih praks pokazali, da so projekti za
izboljšanje biotske raznovrstnosti naložba v prihodnost in povečujejo kakovost življenja.

Soočanje s podnebno krizo, ohranjanje biotske raznovrstnosti in zagotavljanje kakovosti življenja
so ključne teme za številna mesta in občine na območju Alp, zato ste vabljeni k čezmejni izmenjavi
idej. V novi seriji spletnih seminarjev bodo osvetljene ključne teme Večletnega delovnega
programa Alpske konvencije, imeli boste možnost učenja drug od drugega in spoznavati zanimive
primere iz prakse.

Serija, ki jo organizirata mreža občin Zavezništvo v Alpah in Društvo Alpsko mesto leta, je
namenjena predvsem predstavnikom in predstavnicam občin. Spletni seminarji potekajo v
dopoldanskem času, na voljo pa je simultano tolmačenje v nemškem, italijanskem, francoskem in
slovenskem jeziku.

Obnova narave in občine
Spletni seminar 12 decembra 2024, 9-12
Podnebje in občine
Spletni seminar 13 januarju 2025, 9-12
Kakovost življenja in občine
Spletni seminar spomladi 2025 (datum še ni potrjen)

Prijavite se lahko tukaj.

Pobuda, ki je namenjena predvsem občinam in mestom na območju Alp, je smiselno nadaljevanje
Alpskega tedna 2024 v Novi Gorici/SI pod geslom „Alpe v naših rokah“. Pobudo finančno podpira
slovensko predsedstvo Alpske konvencije.

Registracija

28. 1. in 29. 1. / Delavnice za pisanje projektnih prijav LIFE
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Vabljeni ste na 1. LIFE delavnico za pisanje projektnih prijav, ki bo potekala v dveh terminih s
podobnimi vsebinami:

28. januar 2025, od 8.30 do 15.45 v sejni sobi pritličja Ministrstva za okolje, podnebje in
energijo (Langusova ulica 4, Ljubljana). Ta termin bo namenjen pripravi projekta s področja
narave in biotske pestrosti ter blaženja podnebnih sprememb in prilagajanje nanje.
29. januar 2025, od 8.30 do 15.45, na isti lokaciji, bo namenjen pripravi projekta s
področja narave in biotske pestrosti ter krožnega gospodarstva in kakovosti življenja.

Delavnica je odlična priložnost za vse, ki želite pridobiti dragocene veščine za pripravo kakovostnih
prijav na razpise programa LIFE. Poleg teoretičnih znanj bo praktični del delavnice omogočil, da
pridobljeno znanje preizkusite na primeru izbranega LIFE projekta.

Udeležba je brezplačna, število mest je omejeno, zato je prijava na dogodek obvezna. Prijavite
se lahko le na en termin.

PRIJAVA IN PROGRAM

Delavnica je organizirana v sklopu projekta LIFE Krepitev zmogljivosti 2, ki ga vodi Ministrstvo za
okolje, podnebje in energijo v sodelovanju z Ministrstvom za naravne vire in prostor.

V primeru kakršnihkoli vprašanj so vam na voljo na elektronskem naslovu life-
slovenija.mope@gov.si.

 

AKTUALNI RAZPISI

Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske
prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje celovite
energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027 (JR_EKP_JOB_2024).

Predmet sofinanciranja so operacije celovite energetske prenove stavb v (so)lasti in rabi občin in
izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije po konceptu
samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

V okviru razpisa se dodeljujejo sredstva evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje
upravičenih stroškov v dveh sklopih, in sicer:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin –
v okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij
toplogrednih plinov (Kohezijski sklad – KS)«.
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S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinanciranih 49 % upravičenih stroškov operacije
celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin v znesku največ 330 EUR/m2 neto
tlorisne površine stavb, ki so predmet operacije.

SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za
stavbe v (so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v
okviru SC RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU)
2018/2001 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili,
določenimi v Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinancirana izgradnja novih naprav za proizvodnjo
električne energije iz sončne energije skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo za
stavbe vključene v operacijo. Sofinanciranje operacije iz SKLOPA 2 bo potekalo po sistemu stroška
na enoto (poenostavljena oblika stroška), kot je opredeljeno v »Metodologiji za uporabo stroška na
enoto za sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije«, ki je sestavni del in priloga razpisne dokumentacije.

Roki za oddajo vlog – Prvi je 17. 3. 2025, drugi rok je 9. 6. 2025 in zadnji rok je 13. 10. 2025.

Prijave na razpis potekajo v elektronski obliki na elektronskem prijavnem obrazcu v  spletni
aplikaciji eJR: https://mope.ejr.gov.si/ejr-web.

Informacije o razpisni dokumentaciji in oddaji vlog so dostopne na Portalu Energetika:
https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-
sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-
jr-ekp-job-2024-1397/

ERASMUS+ Mobilnost osebja na področju športa
Erasmus+ je program Evropske unije, ki naslavlja mednarodno sodelovanje na področju
izobraževanja, usposabljanja, mladih in športa. Namen programa Erasmus+ je dvig kakovosti
izobraževanja in usposabljanja ter s tem krepitev socialne kohezije in konkurenčnosti gospodarstva
Unije.

Erasmus+ želi omogočiti sodelovanje čim večjemu številu posameznikov, še zlasti tistim iz okolij z
manj priložnostmi, ter kot ključne izpostavlja vsebine in aktivnosti vključevanja in raznolikosti,
trajnostnega razvoja (zeleni Erasmus+), digitalnega prehoda in aktivne participacije oz. sodelovanja
v demokratičnem življenju.

Program Erasmus+ v okviru ključnega ukrepa 1 omogoča posameznikom mobilnost v tujini. Takšna
mobilnost je namenjena osebnemu in strokovnemu razvoju posameznika, ki ga podpira vaša
institucija. Glavni cilj mobilnosti je omogočiti udeležencem pridobitev znanja, spretnosti in izkušenj,
ki prinašajo dodano vrednost njihovemu izobraževanju ali delu doma.

MOBILNOST OSEBJA NA PODROČJU ŠPORTA KA182 SPO
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Na področju športa lahko sodelujete organizacije aktivne na področju športa in telesne dejavnosti
na množični ravni (npr. neprofitne organizacija, lokalni javni organi, lokalni športni klub-
neusmerjeni v tekmovalni šport). Na voljo je mobilnost za trenerje in drugo športno osebje v
športnih organizacijah na osnovni ravni (množični šport) in tudi prostovoljce, ki delujejo v športnih
organizacijah. Vse z namenom doprinosa k osebnemu in strokovnemu razvoju udeležencev.

Namen tega ukrepa je prispevati k razvoju športnih organizacij s podpiranjem učne mobilnosti
njihovega osebja.

Splošni cilj tega ukrepa je osebju športnih organizacij, zlasti na področju množičnega športa,
omogočiti, da z učno mobilnostjo izboljša svoje kompetence in kvalifikacije ter pridobi nova znanja in
spretnosti, tako da nekaj časa preživi v tujini, s čimer prispeva h krepitvi zmogljivosti in razvoju
športnih organizacij. Ta ukrep podpira poklicni razvoj trenerjev in drugega osebja (tako plačanega
osebja kot prostovoljcev) v množičnem športu.

Podprte so naslednje aktivnosti:

– sledenje na delovnem mestu ali obdobja opazovanja (od 2 do 14 dni) – job shadowing,

– mentorstvo ali usposabljanje (od 7 do 45 dni) – opravljanje dela trenerja.

Kdo se lahko prijavi:

– javna ali zasebna organizacija, ki je dejavna na področju športa ali telesne aktivnosti na ravni
množičnega športa (npr. neprofitna organizacija, lokalni javni organ, športni klub);

– organizacija, ki ni dejavna na področju množičnega športa, če njeno osebje koristi področju
množičnega športa (npr. mednarodna organizacija).

 

Projekti se bodo začeli izvajati med 1. junijem in 31. decembrom istega leta ter trajajo od 3 do 18
mesecev.

Rok za oddajo prijav je 12. februar 2025 do 12. ure.

Za akcijo KA182- Mobilnost osebja na področju športa v decembru in januarju bosta organizirana
spletna info dneva.

V decembru je potekal spletni info dan v TOREK, 17. 12. .2024 ob 13. uri.

V januarju pa bo enak info dan v PETEK, 17. 1. 2024 ob 13. uri. Prijave preko POVEZAVE.

Vabljeni, da se pridružite in podrobneje spoznate razpis za leto 2025 in vsa pravila ter postopke
prijave.

Odprtje drugega javnega razpisa za finančne produkte LOKALNO
Občine, LOKALNO Občine male in LOKALNO Občine sanacije
(SRRS)
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Slovenski regionalno razvojni sklad (SRRS) obvešča, da se je odprl drugi javni razpis za finančne
produkte LOKALNO Občine, LOKALNO Občine male in LOKALNO Občine sanacije, kjer lahko občine
na območju Republike Slovenije zaprosijo za posojila po ugodnejši obrestni meri.

Več o javnem razpisu za finančne produkte LOKALNO Občine, LOKALNO Občine male in LOKALNO
Občine sanacije si lahko preberete na spletni strani www.srrs.si.

Finančne spodbude za občine v sklopu načrtovanih javnih
razpisov na področju regionalnega razvoja v letih 2024 in 2025
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj (MKRR) bo samo in preko Slovenskega regionalno
razvojnega sklada (SRRS) ter Slovenskega podjetniškega sklada (SPS) že v letu 2024 začelo z
javnimi razpisi, s katerimi bo lokalnim skupnostim in podjetjem ponudilo tako nepovratne kot
povratne finančne spodbude v letu 2025 kot je zapisano na tej povezavi.

Za lokalne skupnosti bo na voljo pet ukrepov v skupni vrednosti 42,1 milijonov evrov, od tega
12.154.370 evrov nepovratnih sredstev in 30 milijonov evrov povratnih sredstev. Ukrepe za
neposredne finančne spodbude v višini 12,1 milijonov evrov bosta izvajala MKRR in SRRS, ki bo za
investicijske projekte lokalnih skupnosti pri izgradnji javne turistične infrastrukture dodal še 30
milijonov evrov posojil.

Finančne spodbude za občine bodo zajete v naslednjih javnih razpisih, ki bodo objavljeni konec leta
2024 oziroma v začetku leta 2025:

Zagotavljanje inovativnih ekosistemov ekonomsko-poslovne infrastrukture (EPI
NOO); razpis bo izvajal MKRR

Objava razpisa predvidoma novembra 2024
Finančni vir: Načrt za okrevanje in odpornost

Sofinanciranje občinskih projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih
naseljih 2025 in 2026; razpis bo izvajal MKRR 

Objava razpisa predvidoma novembra 2024
Finančni vir: Proračun Republike Slovenije 2025 in 2026

Izgradnja in širitev poslovnih con na obmejnih problemskih območjih; razpis bo
izvajal MKRR 

Objava razpisa predvidoma decembra 2024
Finančni vir: Proračun Republike Slovenije 2025

Revitalizacija javnih objektov na obmejnih problemskih območjih; razpis bo izvajal
MKRR 

Objava razpisa predvidoma novembra 2024
Finančni vir: Proračun Republike Slovenije 2025

Izgradnja javne turistične infrastrukture na obmejnih problemskih območjih; razpis
bo izvajal SRRS

Objava razpisa predvidoma februarja 2025
Finančni vir: Proračun Republike Slovenije 2025 in SRRS
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Objavljen razpis za najboljše inventivne rešitve na področju
krožnega gospodarstva 2024
Štajerska gospodarska zbornica kot upravičenka Strateško razvojno-inovacijskega
partnerstva – Mreže za prehod v krožno gospodarstvo (SRIP – Krožno gospodarstvo)
objavlja Razpis za najboljše inventivne rešitve na področju krožnega gospodarstva za
leto 2024. Rok za prijave je 11. februar 2025. Celotna dokumentacija in prijavnica sta
dostopni na povezavi: bit.ly/razpis2024

Razpis že tretje leto zapored spodbuja preboj krožnega gospodarstva v Sloveniji in
ustvarja prostor za prepoznavanje novih inventivnih rešitev, ki lahko prispevajo k bolj trajnostni
prihodnosti celotne družbe. Prijavitelji lahko inventivne rešitve prijavijo v eno izmed treh
kategorij: izboljšava izdelka, storitve ali procesa, krožni dizajn ter družbeno inventivna
rešitev. Za razpis se kvalificirajo rešitve, ki so na stopnji tehnološkega razvoja TRL 3–6, kar pomeni,
da segajo od laboratorijskih raziskav do izdelave prototipov.

Skupnost občin Slovenije inovacije še posebej podpira, saj smo partner na projektu
CircularPSP, katerega cilj je pomagati mestom v Evropi do »krožnega« znanja na vseh področjih in
jezikih, da bi bilo ukrepanje mest na izzive prehoda iz linearnega v krožno gospodarstvo
enostavnejše, hitrejše in donosnejše! V ta namen je v pripravi tudi razvoj platforme, ki bi navedeno
podpirala. Tudi vaše mesto (občina) lahko postane sledilec projekta. Dodatne informacije najdete 
tukaj.

Razpis Evropske komisije - Instrument za povezovanje Evrope
(Digitalni program)
Na spletni strani Ministrstva za digitalno preobrazbo so objavili novico Instrument za povezovanje
Evrope – objavljen četrti razpis Evropske komisije | GOV.SI, kjer najdete več informacij o objavljenem
četrtem razpisu Evropske komisije za zbiranje predlogov projektov v okviru Digitalnega programa,
Instrumenta za povezovanje Evrope (CEF – Connecting Europe Facility, CEFDigital). Razpisanih je
več kot 323 milijonov evrov.

Ministrstvo za digitalno preobrazbo skupaj z Evropsko komisijo in Izvajalsko agencijo za zdravje in
digitalno (HaDEA – European Health and Digital Executive Agency) vabi k predložitvi predlogov
projektov v okviru četrtega razpisa Instrumenta za povezovanje Evrope CEF – Digitalno
(CEFDigital) do 13. februarja 2025.

Več informacij vam je na voljo tudi TUKAJ.

VLADA RS

135. redna seja
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Uredba o spremembi in dopolnitvah Uredbe o izvajanju lokalnega razvoja, ki ga vodi
skupnost, v programskem obdobju 2014–2020

Vlada je izdala Uredbo o spremembi in dopolnitvah Uredbe o izvajanju lokalnega razvoja, ki ga vodi
skupnost, v programskem obdobju 2014–2020.

V Uredbi se spremenijo in dopolnijo:

popravki evropskih pravnih podlag,
briše se člen, ki določa spremembe strategij lokalnega razvoja,
dopolni se, da podpora za vodenje in animacijo ob koncu izvajanja strategij lokalnega razvoja
ne presega 25 % skupnih javnih izdatkov, nastalih pri strategiji lokalnega razvoja, ki ga vodi
skupnost.

NOVICE DRUGIH

DECIDIM Ljubljana vključen v študijo Evropske komisije
V okviru Generalnega direktorata za informatiko (DG DIGIT) in Generalnega direktorata za
komunikacijske mreže, vsebine in tehnologije (DG CNECT) pri Evropski komisiji, je potekala študija o
interoperabilnosti pametnih mest. V študijo je bil vključen tudi DECIDIM Ljubljana.
DECIDIM Ljubljana, ki promovira e-participacijo migrantov, živečih v...

Preberi več
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